
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800169

169

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: https://sai.io.org.br, o seguinte edital de licitação: Pregão
Presencial 019/2021-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital. O
certame acontecerá dia 11 de maio de 2021, às 09:00h30min h, na Prefeitura Municipal de
Catu, no endereço acima já mencionado.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: https://sai.io.org.br, o seguinte edital de licitação: Pregão
Presencial 020/2021-PPRP, Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS
ESCOLARES PARA ATENDER SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA,
conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.O certame acontecerá dia 11 de maio
de 2021, às 13:00h00min h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima já
mencionado.

Catu, 27 de abril de 2021.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 SRP

Será realizado no dia 11/05/2021 às 14h, Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, OBJETO: Contratação de empresa especializada, através da ata de registro de
preços, para eventual prestação de serviços terceirizados, com fornecimento de mão de
obra, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos. Informações, das 08h às 12h.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou Email: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br .

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6-PRP/2021

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 006-PRP/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS,
para a futura e eventual Aquisição de material penso, material de raio x, instrumentos
cirúrgicos, insumos e correlatos, de acordo com a necessidade da secretaria municipal de
Saúde de Conceição da Feira - BA. Tipo Menor Preço por Lote. em acordo com as Leis nº
8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á
em 10.05.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo e-mail setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Aditivo de cláusulas ao contrato nº 15/2020 - vinculado a tomada de preço nº 7/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ. CONTRATADO: SAULO
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº 00.450.363/0001-29.
OBJETO: Alteração de Cláusula do contrato 015/2020, firmado entre as partes em 20 de
janeiro de 2020, nos termos firmados na Clausula SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA
CONTRATADA, visando a adequação à Portaria Interministerial 424/2016 de 30 de
dezembro de 2016. FUDAMENTO LEGAL - Artigo 55 e 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2021

PA 186/21. Menor preço por item. Objeto: aquisição de peças para concerto e reparo de
poços artesianos. Dia 11/05/21 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Objeto: aquisição de materiais de construção. Dia 11/05/21 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Objeto: aquisição de medicamentos. Dia 12/05/21 às 9h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo
Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario e e-mail:
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com.

VANESSA MOTA DA C. SANTOS.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de peças para veículos. Recebimento das
propostas e habilitação: 28/04/21 a 11/05/21 até as 8:30h. Abertura das Propostas:
11/05/21 às 8:30h. Disputa: 11/05/21 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro,
104, www.licitacoes-e.com.br, ID 867938 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da Pregoeira

Oficial, torna público que no dia 10 de maio de 2021, às 10h00min, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 004/2021. OBJETO: contratação de
pessoa jurídica para aquisição parcelada de pneus, baterias e lubrificantes para atender a
frota da Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos
que estarão disponíveis no site https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial- Rilaine
Alca Motta Gomes Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 115/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da Pregoeira

Oficial, torna público que no dia 10 de maio de 2021, às 14h00min, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 005/2021. OBJETO: contratação de
pessoa jurídica na prestação de serviços especializados para coleta, transporte, transbordo,
tratamento através de Termo de Destruição e destinação final dos resíduos de serviços de
Saúde dos grupos A, B e E classificados conforme RDC 306/04 ANVISA, produzidos pelas
Unidades de Saúde do Município de Cotegipe, Estado da Bahia, conforme Edital e seus
Anexos que estarão disponíveis no site https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial-
Rilaine Alca Motta Gomes - Pregoeira Portaria Nº 059/2021.

MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 43/2020
LICITAÇÃO Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, ANULAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP - nº 043/2020. Objeto: Registro de preços para eventual
fornecimento de materiais de equipamentos de segurança - EPI para funcionários atuantes
no enfrentamentos do COVID-19, visando o atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento e Proteção Social - SEDES.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
LICITAÇÃO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, o LANÇAMENTO da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2021 - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais hospitalares e material penso
(soluções de grande volume, agulhas, fralda, atadura, cânula, cateter, fios cirúrgicos,
seringas e intubação especifico) visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Dias d'Ávila/BA. Abertura: 10/05/2021 às 09:00h. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente através do site da
Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br.

KARYNNE DÓREA
Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

LICITAÇÃO Nº 21/2021
A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, o LANÇAMENTO da

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e de Empreendedor Familiar Rural ou de Suas Organizações para atender e
compor a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino e das
Creches Municipais durante o exercício de 2021.Sessão: 18/05/2021 às 09:00h. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente através do site da
Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br.

KARYNNE DÓREA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,
que o Pregoeiro Municipal torna sem efeito a republicação do aviso de licitação
PE008/2021. Data da Publicação: Diário Oficial Da União no dia 23 de abril de 2021 (sexta-
feira), na Edição nº 75, Seção 3, pag. 197.

Dom Basílio - BA, 27 de abril de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Vinculada ao Processo Administrativo PP 003/2021
O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993,
c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar procedimento licitatório -
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO, PARA
FORNECIMENTO DE GASOLINA E ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS OFICIAIS EM USO PELO SAAE DE DOM BASÍLIO, NA REDE DE POSTOS
CREDENCIADOS DA CIRCUNSCRIÇÃO DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE DOM BASÍLIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E
TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no
dia 11/05/2021 às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua
Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado
no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os
dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição
no endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-
2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 27 de abril de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro


		2021-04-28T09:23:27-0300




